
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Gabriela Lecjaksová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Brexit a daňové dopady z českého pohledu   

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

Podnik – firma:  KFU, FEK, ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavním cílem předložené diplomové práce je vymezit daňové režimy týkající se subjektů České 

republiky, které budou dotčeny vystoupením Velké Británie z Evropské unie. Takto stanovený cíl 

považuji za dosti obecný. Metodologie je také dosti obecná, uvádí pouze, že dojde k analýze, syntéze a 

komparaci získaných informací. Práce disponuje pěkně zpracovanou literární rešerší. Po formální 

stránce lze práci vyčíst např. včlenění cíle do úvodu a uvedení metodiky jako podkapitoly úvodu. 

Snížené hodnocení však dávám zejména z důvodu vlastní části práce - ve 4. kapitole jsou uvedeny 

příklady fiktivních firem, přičemž není uvedeno, z jakého důvodu právě tyto příklady. Pátá kapitola je 

převážně popisného charakteru.    

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1.Podle jakého "klíče" byly vybrány příklady do 4. kapitoly? 

2. Příklady uváděné ve 4. kapitole demonstrují nevýhodnost Brexitu. Pojednejte o důvodech Brexitu, 

resp. uveďte vlastní názor na to, zda by Spojené království Velké Británie a Severního Irska chtělo 

vystoupit z EU, pokud by to bylo po všech stranách ekonomicky nevýhodné.               

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 1. 6. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


